

ملخص الوضع المالي
بملايين الليرات

الجمهورية اللبنانية
وزارة المالية

النسبة	الفرق	لغاية أيلول-2018	لغاية أيلول-2017	أيلول-2018	أيلول-2017	
						1. عمليات الموازنة
2.43%	286,606	12,093,082	11,806,476	868,629	697,097	1.1 الإيرادات¹
1.97%	190,647	9,868,353	9,677,706	754,010	547,040	1.1.1 الإيرادات الضريبية
-0.61%	-33,531	5,483,495	5,517,026	384,567	226,026	منها إيرادات ضريبية مختلفة
-4.20%	-67,092	1,531,579	1,598,671	174,373	161,597	منها إيرادات الجمارك
11.37%	291,270	2,853,279	2,562,009	195,070	159,417	منها الضريبة على القيمة المضافة
4.51%	95,959	2,224,729	2,128,770	114,619	150,057	1.1.2 الإيرادات غير الضريبية
22.67%	181,358	981,344	799,986	0	0	منها إيرادات الاتصالات
24.25%	3,526,014	18,064,135	14,538,121	2,445,537	1,678,854	1.2 النفقات
34.17%	3,096,968	12,159,485	9,062,517	1,751,646	916,775	1.2.1 نفقات عامة
37.87%	511,067	1,860,678	1,349,611	220,341	81,039	منها مؤسسة كهرباء لبنان
31.10%	363,089	1,530,574	1,167,485	969	180	منها نفقات على حساب موازنات سابقة
8.09%	427,075	5,708,010	5,280,935	687,165	751,846	1.2.2 تسديد فوائد
1.33%	47,948	3,650,124	3,602,176	465,765	530,089	1.2.2.1 فوائد ديون داخلية
22.58%	379,127	2,057,886	1,678,759	221,400	221,757	1.2.2.2 فوائد ديون خارجية
1.01%	1,971	196,640	194,669	6,726	10,233	1.2.3 تسديد اقساط ديون خارجية
	-3,239,408	-5,971,053	-2,731,645	-1,576,908	-981,757	عجز الموازنة الكلي
		-33.05%	-18.79%	-64.48%	-58.48%	نسبته من مجموع النفقات
	-2,810,362	-66,403	2,743,959	-883,017	-219,678	عجز / فائض الموازنة الأولى
		-0.37%	18.87%	-36.11%	-13.08%	نسبته من مجموع النفقات
						2. عمليات الخزينة
13.19%	114,042	978,550	864,508	44,965	125,104	2.1 قبض
28.12%	17,917	81,632	63,715	6,980	6,704	2.1.1 امانات/تأمينات/كفالات/محجوزات
-36.02%	-136,672	242,780	379,452	14,627	12,911	2.1.2 البلديات
4.92%	4,850	103,496	98,646	14,602	12,500	2.1.3 حساب الودائع
70.64%	227,947	550,642	322,695	8,756	92,989	2.1.4 حسابات الغير الاخرى
56.38%	649,983	1,802,898	1,152,915	164,539	71,474	2.2 دفع
1.04%	866	84,090	83,224	6,945	3,624	2.2.1 امانات/تأمينات/كفالات/محجوزات
266.11%	572,580	787,745	215,165	25,587	5,170	2.2.2 البلديات
3.66%	7,411	210,068	202,657	84,725	2,205	2.2.3 حساب الودائع
10.60%	69,126	720,995	651,869	47,282	60,475	2.2.4 حسابات الغير الاخرى
		-824,348	-288,407	-119,574	53,630	عجز / فائض عمليات الخزينة
		-45.72%	-25.02%	-72.67%	75.03%	نسبته من مجموع النفقات
3.16%	400,648	13,071,632	12,670,984	913,594	822,201	3. مجموع المبالغ المقبوضة
26.61%	4,175,997	19,867,033	15,691,036	2,610,076	1,750,328	4. مجموع المبالغ المدفوعة
125.01%	-3,775,349	-6,795,401	-3,020,052	-1,696,482	-928,127	5. مجموع العجز/ الفائض الاجمالي
		-34.20%	-19.25%	-65.00%	-53.03%	نسبة العجز/ الفائض الاجمالي الى مجموع النفقات
-136.27%	-3,346,303	-890,751	2,455,552	-1,002,591	-166,048	6. العجز / الفائض الأولي الاجمالي
		-4.48%	15.65%	-38.41%	-9.49%	نسبته من مجموع النفقات

1- اضيف الى مبلغ الإيرادات الجمركية تلك الرسوم التي يجري تحصيلها من قبل الادارة الجمركية كرسوم الاستهلاك بهدف المقارنة.